
MBIKËQYRJA E NDËRTIMEVE TË 
REJA

EUROCERT:

është akredituar prej më shumë se 20 vjetësh për kontrollin e 
ndërtimeve të reja në det dhe në breg. 

Ndërtimet e reja duhet të dokumentojnë detajet të ndërtimit të dhëna
nga vetë projektuesi.

EUROCERT:

mbikqyr punimet gjatë fazes së ndërtimit, duke siguruar që janë
ndërmarrë të gjitha veprimet e nevojshme të kërkuara në detyrimet

kontraktuale me klientin

Të gjitha këto së bashku sjellin shumë perfitime ekonomike

Trupi inspektues
Eurocert 

verifikon nëse
janë ndjekur
praktikat e 
duhura nga

prodhuesi për
ndërtimin e ri.

Dosja
teknike

përfundimt
are e 

ndërtimit
konfirmon
ecurinë e 
projektit.

Marrësi në përfundim
sigurohet me 

ndërmjetësimin e 
EUROCERT-it se janë

zbatuar të gjitha hapat e 
hartimit për korrektësinë

e dosjes teknike.



KODI I STANDARDIT EMRI I STANDARDIT

EN 10025-1:2004 
Produkte çeliku strukturor të petëzuara në të nxehtë. 

Kushtet teknike të dorëzimit për çeliqet strukturore jo aliazhe

EN 10219-1:2006 
Seksione strukturash rrethore çeliku të salduara në të ftohtë(jo 

aliazhet/ ganumoletri e imët)

EN 3834-1, EN 3834-2, EN 3834-3, EN

3834-4, EN 3834-5, EN 3834-6
Kërkesat cilësore për bashkime me saldime të materialeve

metalike

EN 15614-1, EN 15614-2,  EN 15614-3, 

EN 15614-4, EN 15614-5, EN15614-6, EN 

15614-7, EN 15614-8, EN 15614-9, EN 

15614-10 , EN 15614-11 , EN 15614-12, 

EN 15614-13, EN 15614-14, EN 15607, 

EN 15609

Lidhjet me buloneri të strukturave të ngarkuara paraprakisht. 
Kërkesat e përgjithshme

EN 9606-1,EN 9606-2, EN 9606-3,EN 

9606-4, EN 9606-5 Specifikimi dhe kualifikimi i procedurave të saldimit për materialet
metalike Testi i procedurës së saldimit

Pjesa 1: Saldimi me hark dhe gaz i çeliqeve si dhe saldimi me hark 
i nikelit dhe lidhjeve të nikelit

EN 15048-1 Testimi i kualifikimit të saldatorëve. Bashkimet me saldime. 
Çeliqet

EN 14399-1
Lidhjet me buloneri të strukturave të pa ngarkese. 

Kërkesat e përgjithshme



• EUROCERT S.A monitoron ngarkim/ shkarkimin e anijeve me materiale ndërtimi, por jo vetëm në porte, për
transportin e lëndëve të para dhe materialeve të ndërtimit, në anije të tipit Bulk Carrier.

• EUROCERT S.A. tregon profesionalizmin e saj në industrinë e ndërtimit dhe atë detare, është e përfshirë në
monitorimin, zhvillimin e praktikave të marrjes së mostrave dhe kontrollit të cilësisë, në një gamë të gjerë
lëndësh të para. Konfirmimi i vazhdueshëm i bashkëpunimit të mirë me furnitorët dhe marrësit, konfirmon
qarkullimin e shërbimeve tona.

• Marrja e mostrave të ngarkesave gjatë ngarkim/ shkarkimit ndjek standardet ndërkombëtare të kontrolleve
të BE dhe SHBA dhe merr pjesë në proçesin e prodhimit në fabrika (është pjesë integrale e kontrollit të
cilësisë së prodhimit). EUROCERT S.A. është organizatë europiane inspektuese e akredituar për kryerjen e 
inspektimeve të ngarkim/ shkarkimit të anijeve.



MOSTRAT R.M.C ÇIMENTO

MOSTRAT R.M.C KLINKER I BARDHË/GRI

MOSTRAT R.M.C QYMEJ GURI

MOSTRAT R.M.C QYMYR ME PREJARDHJE PETROKIMIKE

MOSTRAT R.M.C SHIST

MOSTRAT R.M.C HI I LAGËT/THATË

MOSTRAT R.M.C SILIKAT/RËRË 

MOSTRAT R.M.C SILIKAT HEKURI

MOSTRAT R.M.C ARGJILË

MOSTRAT R.M.C LLAÇ/SKORJE ÇELIKU



• EUROCERT kryen marrjen e mostrave dhe monitoron

nëse po ndiqen praktikat e duhura në proccesin e 

ngarkim/shkarkimit të kontejnerëve.

• Për ngarkimin e saktë të kontejnerëve gjatë

ngarkimit sipas kërkesave të klientit, kryhet kontrolli

para sesa të mbërrijë dërgesa. 

• EUROCERT kryen kontrollin e plotë të

ngarkim/shkarkimit korrekt të kontejnerëve, për të

siguruar gjendjen e mallit. 

• Kontrolli i të gjitha masave mbrojtëse është i

rëndësishëm për të parandaluar kontaminimin nga

substanca të rrezikshme ose humbje financiare nga

dëmtimi i mallrave.



MOSTRAT R.M.C ÇIMENTO

MOSTRAT R.M.C KLINKER I BARDHË/GRI

MOSTRAT R.M.C QYMEJ GURI

MOSTRAT R.M.C QYMYR ME PREJARDHJE PETROKIMIKE

MOSTRAT R.M.C SHIST

MOSTRAT R.M.C HI I LAGËT/THATË

MOSTRAT R.M.C SILIKAT/RËRË 

MOSTRAT R.M.C SILIKAT HEKURI

MOSTRAT R.M.C ARGJILË

MOSTRAT R.M.C LLAÇ/SKORJE ÇELIKU

MOSTRAT R.M.C PRODUKTE VAJORE

MOSTRAT R.M.C SOJË 

ANALIZË DOKUMENTACIONESH ÇIMENTO

ANALIZË DOKUMENTACIONESH KLINKER I BARDHË/GRI

ANALIZË DOKUMENTACIONESH QYMEJ GURI



ANALIZË DOKUMENTACIONESH QYMYR ME PREJARDHJE PETROKIMIKE

ANALIZË DOKUMENTACIONESH SHIST

ANALIZË DOKUMENTACIONESH HI I LAGËT/THATË

ANALIZË DOKUMENTACIONESH SILIKAT/RËRË 

ANALIZË DOKUMENTACIONESH SILIKAT HEKURI

ANALIZË DOKUMENTACIONESH ARGJILË

ANALIZË DOKUMENTACIONESH L..D/LPG

ANALIZË DOKUMENTACIONESH L.D/LPG

ANALIZË DOKUMENTACIONESH SOJË 

FURNIZIMI ME LËNDË DJEGËSE (L.D/LPG) PIKAT E TREGTIMIT TË L.D



ANALIZË DOKUMENTACIONESH NGARKESA E KONTENIERVE

INSPEKTIMI I OBJEKTIT TË NDËRTIMIT DHE RIPARIMIT TË ANIJEVE

MATJET ME RREZE ULTRA SONIKE E TRASHËSIVE TË PLLAKAVE

TESTET E  SALDIMIT PËR FORTËSINË

KONTROLLI I LYERJES NË KONSTRUKSIONE METALIKE

PRODUKTE TË RREZIKSHME NË KONTENIER

INSPEKTIMI I RIPARIMEVE TË 
KONTENIERVE

ANALIZË E PAVARUR 
DOKUMENTACIONI



TW DHWNA/NR EMER/ MBIEMWR PROFESIONI POZICIONI I PUNWS VITET E PUNWS

1 PANAGIOTIS KONTOULIS INXHINIER ELEKTRIK Menaxher Projekti, Inspektor PED, CCertifikimi Niv. II,  PT, MT, UT, RI
25

2 GEORGE NIKOLOPOULOS INXHINIER MEKANIK Menaxher Projekti, Inspektor PED, CCertifikimi Niv. II,  PT, MT, UT, RI
20 

3 TEGOS SERAFEM INXHINIER MEKANIK Menaxher Projekti, Inspektor PED, CCertifikimi Niv. II,  PT, MT, UT, RI
8 

4 STELLA RENIERI INXHINIER MEKANIK Menaxher Projekti, Inspektor PED, CCertifikimi Niv. II,  PT, MT, UT, RI
2

5 ANASTASIOS BRISKOLAS INXHINIER MEKANIK (NAVALE) Inxhinier Saldimi, Inspektor PED, CCertifikimi Niv. II,  PT, MT, UT, RI
7

6 ANDRITSOS GEORGE INXHINIER MEKANIK Inspektor Saldimi, Inspektor PED, CCertifikimi Niv. II,  PT, MT, UT, RI
6

7 TSAKARISIANOS JERRY INXHINIER ELEKTRIK Inspektor PED, CCertifikimi Niv. II,  PT, MT, UT, RI
15

8 MOUXTIDIOTIS NIKOS INXHINIER ELEKTRIK Inspektor PED, CCertifikimi Niv. II,  PT, MT, UT, RI
10

9 PERIKLIS KOKALIS INXHINIER MJEDISI Inspektor PED, CCertifikimi Niv. II,  PT, MT, UT, RI
9

10 DAMIANOS STAVROS INXHINIER MEKANIK Inspektor PED, CCertifikimi Niv. II,  PT, MT, UT, RI
5

11 PAPAMAKARIOS NIKOS INXHINIER MEKANIK Inspektor PED, CCertifikimi Niv. II,  PT, MT, UT, RI
3

12 DONTIS ISIDOROS INXHINIER MEKANIK Inspektor PED, CCertifikimi Niv. II,  PT, MT, UT, RI
2
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